413 Nec scandalum ex ea, dispensatione scilicet, sit oriturum, vi hujus clausulae potest, & debet Executor negare Dispensationem, si ex ea scandalum rationabiliter timet. Felin. in c. Nihil prodest. de Praescripti. Corrad. loc. cit. nu. 63. Genuens. in Praxi Curiae Archiep. Neapolit. cap. 20. num. 13. Ratio est; quia, sicut ad vitanda scandala dispensatio conceditur per dicta supra; sic de converso, si ex Dispensatione timetur scandalum, nullo modo fieri debet. arg. c. 1. de Apostol. & c. Nihil de Praescripti ibi: nihil cum scandalo &c. In d. potest & debet Episcopus quodvis aliud Matrimonium, etiam ubi nullum aliud intervenit impedimentum, ex officio impedire, quando ex eo timeantur scandala v. g. graves inimicitiae inter Familias Genuens. loc. cit. Corrad. lib. 8. cap. 6. numer. 64. Justis lib. 1. cap. 7. numer. 239. arg. c. super eo. de Cognat. Spirit.

414 Et nihilo minus Absolutio, & Dispensatio per te faciendâ nullius sint roboris vel momenti; hæc clausula illud speciale facit, quòd, licet etiam prout null accipere liceat Executori, quando litteras Dispensationis in forma communi exequitur, juxta dicta num. 316. tamen, si aliquid pro illarum executione accipiat, exinde non invalidetur Dispensatio. Pro executione verò litterarum Dispensationis in forma pauperum, si aliquid accipit, praeter reatum culpae, & poenarum etiam nulliter agit, ipsaque dispensatio, & inde secutum Matrimonium nulla sunt, uti patet ex claris verbis clausulae, quod bene notandum.

415 Queritur VI. Qualiter in praxi Executor litteras Dispensationis in forma pauperum exequi possit, & debeat? Resp. I. Eodem servatè modo, quo litteras Dispensationis in forma communi juxta dicta à numer. 359. ita tamen, ut observet speciales clausulas à numer. 407. allegatas; vi quarum debet I. Oratores, si cohabitant, separare, juxta dicta numer. 408. II. Publicam eis penitentiam imponere per dicta numer. 409. III. Ipsi Oratori

operam personalem imponere vi dictorum num. 410. IV. De his peractis attestationem habere; Et tunc demum dispensare, per dicta num. 412.

Porro in capiendâ informatione, an preces veritate nitantur juxta dicta à num. 402. debet Executor testes prius de paupertate Oratorum jam examinatos, denuò reasumere, eoque super sequentibus interrogatoriis examinare.

1. An à se nuptia deposita ratificent, vel aliquid addendum, vel deprehensum habeant? & qui?

2. An non sciunt, vel dici audiverint, quòd i Oratores ab illo tempore, quo testes fuerunt examinati, acquisiverint alia bona, ex quibus majores fructus percipere possent? & quae? & quos fructus percipere possent?

3. An esse possit, quòd alia bona acquisiverint, ex quibus majores fructus percipere possent ipsi testibus ignorantibus?

Si respondent ex certa causa esse posse, quòd alia bona acquisiverint, assumendi sunt etiam alii testes desuper examinandi, qui sicut & praecedentes semper debent dicere causam, scientiam, seu rationem, unde hoc sciunt, per vulgaria.

Resp. II. Formula Executionis litterarum Apostolicarum Dispensationis in forma pauperum est eadem cum allegata n. 365. pro forma communi; ita tamen, ut idem inserat, quòd Oratores separaverint, etique penitentiam publicam, & Oratori servitium personalem ad tempus in litteris Apostolicis praescriptum injunxerit juxta annotata in dicta formula num. 365. allegata.

## §. IX.

De Praxi procurandi Dispensationem pro solo foro interno: ubi etiam de formula litterarum dispensationis hujusmodi, clausulis, Executoribus, & executione earundem.

## S U M M A R I U M.

- 417 Ratio continuationis.  
418 Sacra Penitentiarum dispensatio super omnibus & solis impedimentis occultis.  
419 Limitatur aliquo modo quoad impedimentum Consanguinitatis.  
420 Causae ob quas dispensat.  
421 Quomodo in supplicatio e ad obtinendam Dispensationem pro solo foro interno exprimi debent? Et num. seq.  
422 Quis error? & quae falsitas vitient illa? & num. seq.  
423 Modus supplicationis pro Dispensatione in ordine ad solam forum internum, & seqq.  
424 Formulae variae talium supplicationum, & seqq.  
425 Quòd dirigi debeant supplicationes?  
426 Commode subinde dirigitur ad aliquem Procuratorem Generalem.  
427 Formula scribendi Procuratori Generali, ut Dispensationem procuret.  
428 In litteris ad Sac. Penitentiarum omittuntur complementa.  
429 Qualiter quisvis pro Dispensatione in ordine ad forum internum facile scribere valeat?  
430 Quid faciendum, si responsum distius emanet?  
431 Formula litterarum Dispensationis pro solo foro interno super impedimento Affinitatis.  
432 Differri in nonnullis clausulis ab antiquo stylo.  
433 I. Discreto viro &c. d. claus. litteras ordinariè exequi nullus potest, nisi sit Doctor Theologiae, vel Juris Canonici.